
 

 

UCHWAŁA NR LIV/337/22 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu "Senior+" w Brzegu Dolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022, 

poz. 559 ze zm.) w związku z art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021, 

poz. 2268 ze zm.)  

Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodku wsparcia 

Dzienny Dom „Senior+” w Brzegu Dolnym, zwanym dalej Dziennym Domem Seniora w Brzegu Dolnym. 

§ 2. 1. Pobyt w Dziennym Domu Seniora w Brzegu Dolnym jest odpłatny. 

2. Odpłatność obejmuje korzystanie z miejsca pobytu w Dziennym Domu Seniora w Brzegu Dolnym wraz 

z wyżywieniem oraz świadczonymi usługami. 

3. Miesięczna stawka opłaty za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Brzegu Dolnym ustalona zostaje 

w kwocie 1.500 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych). 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w Dziennym Domu Seniora w Brzegu 

Dolnym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie  

do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

5. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Brzegu Dolnym uzależniona jest od sytuacji 

dochodowej uczestnika. 

6. Procentową wysokość odpłatności uczestnika za pobyt określa poniższa tabela: 

 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej /na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej  

Stawka opłaty 1.500 zł 

% odpłatności dla 

osoby samotnie 

gospodarującej  

% odpłatność dla 

osoby w rodzinie  

do 200%  Nieodpłatnie  Nieodpłatnie  

powyżej 200% do 250 %  do 15% do 20%   

powyżej 250% do 300%  od 16% do 25% od 21 % do 30% 

powyżej 300% do 500%  od 26% do 30% od 31% do 40% 

powyżej 500%  od 31% do 100 % od 41% do 100 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 5863



§ 3. 1. Wysokość odpłatności, o której mowa w § 2 uczestnika korzystającego z usług Dziennego Domu 

Seniora w Brzegu Dolnym zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

2. Nie pobiera się opłaty za pobyt za dni usprawiedliwionej nieobecności pod warunkiem zgłoszenia  

jej Kierownikowi Dziennego Domu Seniora w Brzegu Dolnym z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem 

chyba, że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych oraz w przypadkach nieobecności 

spowodowanej koniecznością: 

1) poddania się świadczeniom zdrowotnym lub świadczeniom szpitalnym w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2022, poz. 633 ze zm.); 

2) poddania się procedurom określnym w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz.U. 2022 poz. 1657 ze zm.). 

§ 4. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Brzegu Dolnym wnoszona jest przez uczestnika 

w okresach miesięcznych w terminie do dnia 10 następnego miesiąca na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzegu Dolnym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Lech 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5863


		2022-12-01T11:38:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




